
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                     

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 
 

593.-            ANUNCIO 

 
DECRETO de la Excma. Sra. Dª. Pilar Orozco Valverde, consejera de Educación, Cultura, Ju-

ventud y Deporte por el que se resuelve el expediente de perdida de ayuda por duplicidad, en la convo-
catoria de ayudas para estudios universitarios de la Ciudad Autónoma de Ceuta  

 
A fecha 28 de febrero de 2023, se publica en BOCCE nº6.282 Decreto por el que se resuelve la convocatoria de las ayu-

das para estudios universitarios y otros, durante el curso 2022/2023, informando a los interesados las ayudas que les correspon-
dían, así como, aquellos que incurrían en una situación de duplicidad al haber solicitado también la ayuda al Ministerio de Edu-
cación y Formación Profesional. 

 
Las bases reguladoras de la concesión de ayudas para estudios universitarios y otros para el curso 2022/2023, publica-

das en BOCCE nº6.286, de fecha 14 de marzo de 2023, establece en su clausula 3ª apartado 1º la imposibilidad de disfrutar de 
otra beca o ayuda de entidad pública o privada, nacional o internacional, para la misma finalidad.  

 
Se procede a publicar en B.O.C.CE. nº6325 de fecha 28 de julio de 2023, Decreto por el que se aceptan las renuncias de 

las personas interesadas que lo hacen de forma expresa, así como relación del alumnado con duplicidad de beca, a fin de que, en 
un plazo máximo de audiencia de quince días, a partir del día siguiente a la publicación del anuncio, se opte por una de las solici-
tadas. 

En el supuesto de no realizar de forma expresa dicha elección, se entenderá por parte de la Consejería de Educación, 
Cultura, Juventud y Deporte que la persona interesada renuncia a la beca o ayuda solicitada a la Ciudad Autónoma de Ceuta. 

 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 

(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta extraordinario n.º 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
1.- Aceptar las renuncias de ayudas concedidas por la Ciudad Autónoma de Ceuta de las personas interesadas que lo han 

comunicado de forma expresa, sin obligatoriedad de reintegro de la misma al no haberla percibido y que se relacionan en el 
Anexo I. 

 
2.- Aceptar la documentación presentada por las personas interesadas, renunciando a las becas concedidas por el Minis-

terio de Educación y Formación Profesional, y por tanto con derecho a la percepción de las ayudas concedidas por parte de la 
Ciudad Autónoma de Ceuta, y que se relacionan en el Anexo II. 

 
3.- Por último, se relacionan aquellas personas interesadas a las que, trascurrido el plazo de audiencia de quince días 

hábiles para que opten por una de las dos ayudas de las que han sido beneficiarias, mediante escrito o comunicación presentada 
al efecto, no lo han hecho, por lo que se estima son objeto de pérdida de la ayuda concedida por la Ciudad de Ceuta y que se 
relacionan en el Anexo III. 

 
4.- Contra la mencionada resolución, que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de lo previsto en el art. 112. de 

la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrá interponer 
recurso potestativo de reposición que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad o anulabilidad previstos en los artícu-
los 47 y 48 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impugnada directamente ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción de esta resolución. Asimismo, podrá interponer cualquier otro recurso que estime procedente. 

 
 
PILAR OROZCO VALVERDE 
CONSEJERA DE EDUCACIÓN, CULTURA,  
JUVENTUD Y DEPORTE 
FECHA 22/09/2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2005 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                     

ANEXO I  

 

RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE INCOADO DE PÉRDIDA DE AYUDA POR DUPLICIDAD 

 AYUDAS PARA ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y OTROS, PARA EL CURSO 2022/2023. 

RENUNCIAS A LAS AYUDAS CONCEDIAS POR LA CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 

Se muestra Apellido y nombre de el/la solicitante con documento de identidad cifrado. 

(Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales.)  

 

ANEXO II 

 

RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE INCOADO DE PÉRDIDA DE AYUDA POR DUPLICIDAD 

 AYUDAS PARA ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y OTROS, PARA EL CURSO 2022/2023. 

AYUDAS A ABONAR 

 

Se muestra Apellido y nombre de el/la solicitante con documento de identidad cifrado. 
(Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales.)  

ANEXO III 
 

RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE INCOADO DE PÉRDIDA DE AYUDA POR DUPLICIDAD 

 AYUDAS PARA ESTUDIOS UNIVERSITARIOS Y OTROS, PARA EL CURSO 2022/2023. 
SOLICITANTES OBJETO DE PERDIDA DE AYUDA AL NO COMPARECER  

 

Se muestra Apellido y nombre de el/la solicitante con documento de identidad cifrado. 

(Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales.)  

2006 

APELLIDOS Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDT 

MOHAMED CHRAIHI, TURIA **0963*** 57455 

KHARCHICH AFRAOUI, YOUSSEF **1188*** 66703 

KHARCHICH AFRAOUI, YASSER **1188***  53578 

PEREZ GARCIA, CLAUDIA **1209*** 56236 

AHMED AHMED, ANAS **1510*** 54155 

ABDELKADER MOHAMED, IUSRA **3785*** 54305 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI  IMPORTE EXPDT 

MAKHLOUFI MUSTAFA AYA **1163***          800,00 € 58092 

MENGUIT CHARKA MEHDI **1545***          800,00 € 57766 

DONATINI SUAREZ LUCIA ANAHI **2132***          400,00 € 55964 

EL HAMMANI MOHAMED YASMIN **1162***          800,00 € 58104 

MUSTAFA AHMED FIRDAUS **1174***          200,00 € 53488 

MUSTAFA AHMED FIRDAUS **1174***       2.650,00 € 53488 

MIMON MILUD NISRIN **1558***          800,00 € 53893 

CRUZ CARMONA NATALIA **1230***          200,00 € 53160 

CRUZ CARMONA NATALIA **1230***        1.790,00 € 53160 

AHMED MOHAMED SAMRA **1136***       2.650,00 € 57056 

AHMED MOHAMED SAMRA **1136***          200,00 € 57056 

BUMEDIAN KAHLUM MANAR **1244***       2.650,00 € 54438 

BUMEDIAN KAHLUM MANAR **1244***          200,00 € 54438 

ROS ESSITTI SARA **3994***          800,00 € 57313 

MOHAMED HASSAN SARA **1238***          800,00 € 57341 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI IMPORTE EXPDT 

ABDELAZIZ BENOUAR MERIEM **0270***  200,00 € 54148 

ABDELAZIZ BENOUAR MERIEM **0270***  2.650,00 € 54148 

ABDELKADER ABDESELAM HATIM **1162***  800,00 € 54874 

ABDESELAM MOHAMED IKRAM **0984***  800,00 € 57288 

ABDESELAM CHAIB FATIMA **1231***  800,00 € 58009 

ABENDAR BUGALEM MARIAM **1192***  400,00 € 58343 

AHMED DIB YIHAN **1520***  2.650,00 € 57453 

AHMED MOHAMED HUTMAN **1510***  2.650,00 € 53030 

AHMED MOHAMED HUTMAN **1510***  200,00 € 53030 

AHMED MOHAMED NAYRA **1529***  800,00 € 55395 

AHMED DIB YIHAN **1520***  200,00 € 57453 

AHSAINI LAYACHI SALMA **1189***  2.650,00 € 56259 

AHSAINI LAYACHI SALMA **1189***  200,00 € 56259 

AIAD AGBALO SAIMAH **1182***  800,00 € 56190 

AKAPEH EL MAHDI ELENA **1157***  200,00 € 56121 

AKAPEH EL MAHDI ELENA **1157***  2.650,00 € 56121 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI IMPORTE EXPDT 

AYADI SAMADI SARA **4194***  800,00 € 55801 

CARMONA VELASCO GLORIA **8751***  800,00 € 57930 

CASTILLO OLIVA RAFAEL **1104***  800,00 € 52817 

CHAIRI-DEMGHA CHAIRI RAMIAH **1158***  800,00 € 56501 

EL BARNOUSSI   FANNA **5583***  800,00 € 57584 

EL OUIJDI MOHAMED YINEB **4833***  400,00 € 56217 

ESPIGARES GARCIA MARTA **9307***  400,00 € 55372 

FERNANDEZ CORTES LAURA **1214***  800,00 € 55006 

LORENTE GIL RAQUEL **2096***  800,00 € 58268 

MAHFOUD MOHAMED RIM **1123***  200,00 € 53600 

MAHFOUD MOHAMED RIM **1123***  1.500,00 € 53600 

MARTINEZ WANCENLEN YOLANDA **0784***  400,00 € 53881 

MOHAMED BENRHANEM AYA **1245**  800,00 € 56559 

MOHAMED HAMED UZMAN **1108***  4,17 € 56975 

MOHAMED ABDELKADER MOHAMED **1244***  200,00 € 55504 

MOHAMED ABDEL LAH SUHAILA **1181***  2.650,00 € 57226 

MOHAMED ABDEL LAH SUHAILA **1181***  200,00 € 57226 

MOHAMED CHAIB HARON **1132***  2.650,00 € 57701 

MOHAMED HAMED UZMAN **1108***  200,00 € 56975 

MOHAMED ABDELKADER MOHAMED **1244***  2.650,00 € 55504 

MOHAMED DRIS ANISA **1110***  400,00 € 54220 

MOHAMED HAMED ZUKAINA **1045***  200,00 € 57490 

MOHAMED ABDEL LAH SAMIA **1160***  800,00 € 57199 

MOHAMED MOHAMED NIHAD **1157***  400,00 € 58560 

MOHAMED CHAIB HARON **1132***  200,00 € 57701 

MUSTAFA AL-HIJRI HAFSA **3791***  200,00 € 66712 

MUSTAFA AL-HIJRI HAFSA **3791***  2.650,00 € 66712 

PEREZ CORTES FRANCISCO JAVIER **1214***  200,00 € 55227 

PEREZ CORTES FRANCISCO JAVIER **1214***  2.650,00 € 55227 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE DNI IMPORTE EXPDT 

PINEDA OLIVA MARINA **8802***  800,00 € 58648 

RUIZ BARRIOS LUZ DEL ALBA **5024***  800,00 € 58716 

SANCHEZ BENJAMIH AARON **3989***  200,00 € 57521 

SANCHEZ BENJAMIH AARON **3989***  2.650,00 € 57521 

SBIHI MOHAMED YAWAD **6480***  200,00 € 57051 

SBIHI MOHAMED YAWAD **6480***  2.650,00 € 57051 

SEL LAM BELHADAD NUHAILA **1114***  200,00 € 58264 

SEL LAM BELHADAD NUHAILA **1114***  2.650,00 € 58264 

SILVA LOPEZ PAOLA **9121***  800,00 € 54843 

SOLER ALACID ELENA **1235***  200,00 € 53236 

SOLER ALACID ELENA **1235***  1.325,00 € 53236 

VERA RICO RAQUEL **1056***  400,00 € 55999 


